
     Protokół Nr 4/24 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło 23 sierpnia 2024 r. w godz. 12.00 – 12.29 w sali 202,  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, przy al. IX Wieków Kielc 3. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie jest załącznikiem nr 3. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny –Kazimierz Mądzik. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                                    

Przewodniczący Komisji Kazimierz Mądzik otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji 

przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXII/884/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2024 r. 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

4. Informacja dotycząca projektu ,,Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa 

Świętokrzyskiego – II, współfinansowanego w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.   

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

Projekt uchwały do pkt 3. stanowią załącznik do akt VI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś informacja z pkt 4. jest załącznikiem do akt Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny.  

 

Ad 2.  

Przewodniczący Kazimierz Mądzik poprosił o zgłaszanie  kandydatów na zastępcę 

przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Przypomniał,  

że mandat radnej Renaty Gruszczyńskiej wygasł z tytułu złożonej przez nią rezygnacji.  

Radna Magdalena Zieleń zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Żołądka. 



Radny Piotr Żołądek podziękował i wyraził zgodę. 

Nie zgłoszono innych kandydatów. 

W drodze głosowania jawnego, przy 7 głosach ,,za” i 1 ,,wstrzymującym się” Komisja 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny wybrała radnego Piotra Żołądka na zastępcę 

przewodniczącego Komisji.  

 

Ad 3. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXII/884/24 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z  dnia 26  marca 2024 r. w  sprawie określenia zadań Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w  2024 r. ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zreferował zastępca 

Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Arkadiusz Ślipikowski. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radna Magdalena Zieleń chciała wiedzieć ile osób z niepełnosprawnością zostało objętych 

opieką. 

Arkadiusz Ślipikowski poinformował, że w Zakładach Aktywności Zawodowej pracuje ponad 

350 osób. 

Radna Magdalena Zieleń przypomniała, że zakład w Pietraszkach jest znany ze swoich 

doskonałych wypieków i zapytała czym zajmują się pozostałe zakłady.  

Wicedyrektor Arkadiusz Ślipikowski wyjaśnił, że zakład w Starachowicach ma gastronomię, 

Caritas w Kielcach rękodzieło, zakład ,,Nadzieja Rodzinie” - pralnię oraz Bar Smaczek, 

zakład w Końskich produkuje meble i płyty, a pracownicy z Józefina tworzą rękodzieło  

i  będą uruchamiać gastronomię. Nadmienił, że pieniędzy jest więcej, ponieważ przybyło osób 

pracujących.  

Przewodniczący Komisji, Kazimierz Mądzik podkreślił, że takie zakłady są niezwykle 

potrzebne i pomagają w aktywizacji wielu osób.  

Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący zamknął dyskusję.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Opinia Nr 16/24 jest załącznikiem nr 4. 

 

Ad 4.                     

Informację dotyczącą projektu ,,Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa 



Świętokrzyskiego – II, współfinansowanego w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 zreferował Sławomir Leśniewski, dyrektor 

Departamentu IT  (zał. nr 5). 

Przewodniczący Komisji, Kazimierz Mądzik otworzył dyskusję. 

Radna Magdalena Zieleń chciała wiedzieć na czym polega pomoc w zarządzaniu finansami 

jednostek.   

Dyrektor Sławomir Leśniewski wyjaśnił, że jednostki mają systemy dotyczące spraw 

finansowo-kadrowych. Dzięki nowym możliwościom organ nadzorujący będzie miał dostęp 

do niektórych informacji np. do sprawozdań finansowych. Takie rozwiązania zostały już 

wprowadzone w innych województwach i są elementem nowoczesnego zarządzania 

podmiotami medycznymi.  

Innych uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła ww. informację. 

 

Ad 5.                                

Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali pisma, które są odpowiedzią na  

Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczący refundacji leków onkologicznych 

oraz programów lekowych, stanowiący załącznik do uchwały Nr IV/52/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

Pismo z Narodowego Funduszu Zdrowia stanowi załącznik nr 6.  

Pismo z Ministerstwa Zdrowia jest załącznikiem nr 7. 

 

Innych uwag nie zgłoszono.   

 

Ad 6. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Mądzik zamknął posiedzenie.   

 

  

      Przewodniczący Komisji 

    Kazimierz Mądzik   

 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 


